Hà Nội, ngày 4 ~hháng 8 năm 2022

í ính gửi:

±ủ động thu xếp thời gian nộp hồ sơ xin thị thực tại Đại sứ quán

ơn sự phối họp của Quý Cơ quan./.

Quảng

(i) Thời gian xét cấp thị thực có giá trị cho toàn khối Schengen nộp tại
Đại sứ quán b| tại Hà Nội: tối thiểu 10 ngày làm việc; quy định này áp dụng cả

CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng, Sở NVTPHCM (BNG);
- Lưu VP, Xh c.

V

- Văn phòng các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan
thuộc Chính phủ;

- Cơ quan ngoại vụ các tỉnh, thành phô trực thuộc
TW.

BỘ NGO M GIAO
CỤC Lý NH Sự

LS-XNC
V/v Thủ tục nộp lồ sơ xin thị thực

tại Đại sứ quán Bi tại Hà Nội.

RƯỜNG
TựTỜNG

Cục Lã: th sự Bộ Ngoại giao nhận được công hàm số 2022/105 ngày
06/7/2022 của Đại sứ quán Vương quốc Bỉ tại Hà Nội cho biết về quy định xin
thị thực nhập c ảnh Bỉ như sau:

(i) Thời gian xét cấp thị thực
. r r T-.lt, • TT' -VTA’ xẩ!

cho cán bộ cơ quan nhà nước xin thị thực đi công tác.
(ii) Thị thực giới hạn trong lãnh thồ Bỉ (LTV - Limited Territorial

Validity Visas chỉ được cấp cho các tình huống khẩn cấp, đặc biệt và nhân đạo.
Do đó, trong n pi trưòng hợp, từ nay Đại sứ quán Bỉ sẽ không vi phạm quy định
về việc cấp thị thực LTV để cấp cho các trường họp không phù họp mà chỉ câp
loại thị thực né u trên cho những trường họp thực sự cần thiết.

Cục Lãr h sự trân trọng chuyển thông tin nói trên tới Quý Cơ quan để các
đoàn công tác
Bỉ tại Hà Nội.

Xin cảm

/PHÓ CỤC4

Ị /)